
zen
číslo 36 www.digifotomag.cz

70
Černobílý tisk

Dejte si na tisku 
záležet, nebude 
to ztracený čas

Praktické rady 
pro fotografování 
portrétů a aktů

20

20 Černobílá fotografie
Fotografie zbavené barev mohou být mimořádně 
působivé. V hlavním tématu se věnujeme především 
portrétům a aktům, mimo jiné si vysvětlíme i jedno
duché zásady správného nasvícení.

74 Kalendář plný fantazie
Fotograf Richard Nowak si tentokrát při přípravě 
kalendáře řekl, že musí vypadat jinak. A jaký je 
výsledek? Někteří jsou nadšeni, jiní nesouhlasně 
krčí čelo.

12  Lední medvědi
S profesionálním fotografem divokých zvířat jsme 
se vypravili za hranice všedních dnů, tedy za polární 
kruh.

56  Zpracování černobílých snímků
Existuje více způsobů, jak převést barevný 
snímek do černobílé podoby. Přečtete si, v čem 
spočívají výhody jednotlivých metod, a pak si 
vyzkoušejte pár šikovných softwarových doplňků 
na přiloženém CD.

50  Měření expozice v obtížných 
podmínkách
Trápí vás na fotografiích přepaly nebo málo 
kontrastů? Dozvíte se, jak lze vše vyřešit pomocí 
jednoduchých, ale účinných metod měření expozice.

92 Nikon D200
Dokáže nová zrcadlovka s 10 megapixely obstát ve 
dvanáctimegové konkurenci? To prozradí naše pod
robná recenze se spoustou fotografií a kompletním 
přehledem technických údajů. »

w
5j

b b . .  . « Ä *

■.m

http://www.digifotomag.cz


CO SE DĚJE
8 Bouřkové světlo

Pro běžného člověka znamená proměnlivé 
počasí obvykle počasí špatné -  silný vítr, 
pravděpodobně bude pršet a slunce si 
bude hrát na schovávanou mezi poletujícími 
oblaky. Jenže pro fotografa krajin je  právě 
tohle splněný sen.

12 V terénu...
Andy Rouse
Žádná divoká zvěř nemůže být divočejší 
než polární medvěd. Jeden z nejznámějších 
fotografů přírody popisuje svou nejnovější 
pouť za zachycením těchto úžasných zvířat.

VAŠE FOTOGRAFIE
44 Zoom

Fotografie čtenářů jako zdroj inspirace

49  Fototéma měsíce
Vyfotografujte soutěžní téma a vyhrajte 
zajímavou cenu!

TÉMA
20 Černobílá fotografie

Průvodcem světem černobílé fotografie 
vám tento měsíc bude britský fotograf 
John Freeman. Prostor dostanou zejména 
milovníci portrétů a aktů.

TECHNIKY
50  Expozice a čtení scény

Měření a volba nej vhodnější expozice je 
základní dovedností každého fotografa, ale 
to neznamená, že vždy existuje jen jedna 
možnost.

56 Černobílá z barevné
Ukážeme vám, jak  lze pomocí funkce 
Míchání kanálů změnit obyčejný barevný akt 
v černobílou studii

58 Působivé duplexy
V černobílém snímku se ukrývá více barev, 
než je  na první pohled patrné. Prozkoumejme 
možnosti duplexů ve Photoshopu.

64 Napodobení litografie
Fotolitografický tiskový postup je 
připomínkou klasické černobílé fotografie. 
Vyzkoušejte technologii, jež napodobuje 
tento zrnitý zázrak.

66 Zesvětlení a ztmavení
Vysvětlíme, jak s trochou rozvážného zesvětlení 
a ztmavení vylepšíte každý portrét.

70 Perfektní tisk
černobílých fotografií
Snaha o dokonalost v černobílé fotografii 
je  i v digitálním světě stále stejně živá, jako 
bývala v dobách tradičních černobílých 
mistrovských děl založených na oxidech 
stříbra. Dejte si na tisku záležet -  
nebude to ztracený čas.

PROFIL
74 Richard Nowak

„Chtěl jsem, aby fotka působila jako celek, 
aby vypadala jako obraz," říká Richard Nowak 
nad kalendářem, který fotil pro Josefa Klíra.

CESTOVÁNÍ
78 U protinožců

Nenechávejte své povedené snímky ležet 
ladem a podělte se o ně s ostatními.

ROZHOVOR
80 Pablo Bartholomew

Profesionální dráha kronikáře bhópálské 
tragédie a několikanásobného vítěze soutěže 
World Press Photo se v mnohém ohledu 
vymyká konvencím...

VÝBAVA
92 Nikon D200 
96  Kodak EasyShare P880

CD obsahuje zkušební 
verze tří vynikajících 
portrétních filtrů, plnou 
verzi filtrů BW-Plus 
a zkušební verzi jedné 
šikovné aplikace.

•  16-Bit+ Histogram
Jak napodobit filmy různého typu

•  Beauty Pilot
Snadno a rychle odstraňuje nejrůznější nedostatky pleti

•  B+W Portrait & Family
Šest filtrů pro portréty

•  BW-Plus
Filtry umožňující změnu tonality snímků

•  Grain Surgery
Pro ty, co mají rádi .filmové" zrno

na CD i
najdete

k

4 Digitální foto Březen 2006


